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NEVŞEHİR’DE TURİZM GÜVENLİĞİ 

 

Öğr. Gör. Dr. Hüseyin ARAS 

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

huseyinaras@nevsehir.edu.tr 

 

ÖZET 

Türkiye’nin önemli bir turizm merkezi olan Nevşehir’e ilişkin 

“güvenlik algısı” Nevşehir’e özgü bir güvenlik konsepti geliştirilmek 

suretiyle olumlu hale getirilebilir. Şehrin modus operandisi bu konudaki 

önemli yol göstericilerden biridir. Güvenlik hizmetleri şehrin modus 

operandisinden yararlanılarak etkin ve etkili şekilde sunulabilirse Nevşehir 

turizmi için belirlenen hedeflere kolaylıkla ulaşılabilir. Çünkü güvenlik 

güven ortamının tesis edilmesine katkıda bulunur. Türkiye’nin de yer aldığı 

dünya coğrafyasında sürmekte olan çatışmaların ve savaşların yaratabileceği 

olumsuz etkiler düşünüldüğünde bu konunun önemi haizdir. Üstelik turizm 

yoluyla sağlanacak olan ekonomik ve sosyal katkının Türkiye’ye yönelik 

çeşitli tehditleri bertaraf edebileceği gerçeği karşısında Nevşehir’e özgü 

güvenlik konsepti elzemdir. Bu bağlamda bir konsept olarak “turizm 

güvenliği” çeşitli açılardan incelenmeli ve şehrin modus operandisine uygun 

güvenlik hizmetlerinin etkin ve etkili şekilde sunulmasının yolları 

aranmalıdır. Bu süreçte güvenlikte çağdaş yaklaşımlar gözden 

kaçırılmamalıdır. Ekonomisi önemli oranda turizme bağlı olan Nevşehir’de 

tüm paydaşların bu yöndeki güvenlik politikalarına demokratik politikalar 

doğrultusunda birlikte katkı sunmaktan kaçınmayacağı çok açıktır. Kontrol 

edilebilir nitelikte bir bağımsız değişken olan “güvenlik algısı” tüm 

paydaşların demokratik katılımıyla ve çabalarıyla yönetilmelidir. Aksi halde 

kamu güvenliğini sağlamaya yönelik çabalar kamu güvenliğini tehdit edici 

niteliğe bürünebilir. 

Anahtar Kelimeler: Turizm, Güvenlik, Modus Operandi, Güvenlik 

Algısı, Demokratiklik 

 

ABSTRACT 

“Sense of security” of Nevşehir, which is an important tourism center 

of Turkey, can be made positive by developing a Nevşehir-specific security 

concept. “Nevşehir’s modus operandi” is one of the important guides on this 

subject. If security services can be present effectively and efficiently by 

utilizing from the city’s modus operandi, the tourism targets of Nevşehir can 

be reached easily because the security ensures the establishment of 

confidence. When the negative effects of the ongoing conflicts and wars 

around Turkey are considered, the significance of this matter is clear. 

Moreover, the economic and social contribution made by tourism can 

eliminate various threats against Turkey and so it is very essential a 

Nevşehir-specific security concept. In this context, the concept of “tourism 

security” must be examined from various aspects, and the ways of providing 

specific security services appropriate to “Nevşehir’s modus operandi” 
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effectively and efficiently must be searched. In this process, the 

contemporary approaches on security should not be overlooked. It is very 

clear that all stakeholders of tourism in Nevşehir, whose economy mainly 

depends on tourism, would not avoid contributing together to the democratic 

policies for the security policies. “Sense of security” as a controllable 

independent variable should be managed through the democratic 

participation and efforts of all stakeholders. Otherwise, the efforts to provide 

public security can threaten public security. 

Key Words: Tourism, Security, Modus Operandi, Sense of Security, 

Democratization 

 

Giriş: Turizmin Türkiye ve Nevşehir İçin Önemi  

Tüm turizm bölgelerinde olduğu gibi Nevşehir’de de turist açısından “suçlara ve 

risklere karşı korunacağından şüphe duymamak değil, suçlarla ve risklerle 

karşılaşmayacağından emin olmak” daha önemlidir. Ancak Kapadokya bölgesinin 

merkezinde yer alan Nevşehir’de turizmin 2016 yılında yaşamaya başladığı kriz 

incelendiğinde bu güven hissinin yeterince sağlanamamış olduğu söylenebilir. Çünkü 

turizm sektörü belirsizliklere karşı son derece hassas bir sektördür ve bir ülkedeki 

güvenlik sorunu hakkında yapılmış olan olumsuz yayınlardan çok çabuk etkilenir.1 

Nitekim Nevşehir de Türkiye’deki güvenlik sorununa ilişkin olumsuz yayınlardan kolayca 

etkilenmiş bir turizm bölgesidir. Bu çalışma Nevşehir’de turizm sektörünün yaşadığı bu 

soruna ilişkin bir çözüm arayışı amacındadır. Ancak Nevşehir’de turizmin turistlere 

yönelik suçlardan ve risklerden etkilendiğini kanıtlamaya çalışmak ya da turizm güvenliği 

için Nevşehir’de hangi tedbirlerin alınması gerektiğine dikkat çekmek bu çalışmanın asıl 

                                                        

1 Amerika Birleşik Devletleri son dönemlerde Türkiye’de yaşanmış olan terör eylemleri nedeniyle 

muhtelif tarihlerde Türkiye’deki bazı şehirleri “çok tehlikeli” sınıfına alarak “gidilmemesi gereken 

şehirler” olarak etiketlemiş, seyahat uyarılarında bulunmuş ve hatta bazı şehirlerdeki 

vatandaşlarının bu şehirleri acilen terk etmelerini istemiştir (bkz. turkey.usembassy.gov 2016). 

İngiltere’de The Guardian gazetesi tarafından yapılan haberde “Türkiye’de tatile gitmek güvenli 

mi?” sorusuna yanıt aranmıştır. Haberde, daha önce Türkiye'ye gitmek isteyenleri vazgeçirebilecek 

tek sebep olarak “ülkenin çok kalabalık olması” gösterilirken, terör saldırılarının ardından artık bu 

kaygının yerini güvenlik endişelerinin aldığına dikkat çekilmiştir (bkz. www.bbc.com 2016a). 

Ankara’daki terör saldırılarından hemen sonra Almanya’da yüz binlerce Alman tatilcinin 

katılımıyla gerçekleştirilen büyük bir araştırmada ise Almanların %59’unun “Türkiye’yi artık 

güvenli bulmadıkları” sonucu ortaya çıkmıştır (bkz. www.turizmaktuel.com 2016). Hollanda'daki 

bir araştırmaya göre de “güvenlik kaygıları” nedeniyle Batılı turistler Türkiye'ye mesafelidir. Bir 

Hollanda TV’sine göre Türkiye, 10 ülkenin yer aldığı güvenli ülkeler listesinde 9. sırada yer alıyor 

(bkz. www.bbc.com 2016b). DAİŞ’in 2015 yılı başında Suriye’de iki Japon gazeteciyi 

öldürmesinin ardından Japonya’da Türkiye’nin Sivas’tan doğusu ve güneyi riskli bölge ilân 

edilmiştir (www.milliyet.com.tr 2016b). Bu uyarıların, yaklaşımların, değerlendirmelerin, 

sonuçların vb. Türkiye’yi ziyaret etmek isteyen kişilerin Türkiye’ye ilişkin güvenlik algısına 

olumsuz yönde etki etmemesi mümkün değildir. 
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amacı değildir. Bu amaç doğrultusunda genel olarak Türkiye turizmi için yapılmış çeşitli 

çalışmalar vardır.2 Yer yer bu amaca yönelik öneriler sunsa da, bu çalışma daha ziyade, 

genelde Türkiye turizmine özelde ise Nevşehir turizmine yönelik güvenlik politikalarının 

“turizm bölgelerine özgü” olarak geliştirilmesi ve uygulanması gerekliliğine dikkat 

çekmeye çalışmaktadır. Standart güvenlik politikalarına dayanan “görünür” nitelikteki 

insana dayalı güvenlik tedbirlerinin hem genel olarak turizm güvenliği için, hem de 

Nevşehir turizmi için etkili sonuçlar üretemeyebileceğini tartışarak güvenlik 

hizmetlerinde demokratiklik düzleminde çeşitli öneriler sunmak da bu çalışmanın 

amacıdır. 

Tarih boyunca birçok medeniyete beşiklik etmiş olan Nevşehir’in ekonomisinde 

turizm önemli yer tutmaktadır. Ancak Kapadokya bölgesinin merkezinde yer alan 

Nevşehir’de turizm sektörü, Türkiye’de gerek 2015 yılının sonlarında ve 2016 yılının ilk 

aylarında yaşanan terör eylemleri nedeniyle, gerekse muhtelif tarihlerde turistlere 

yönelmiş olan münferit bazı olaylar nedeniyle 2016 yılında zorlu bir döneme girmiştir. 

Türkiye’ye turist gönderen ülkelerdeki hükümetlerin ve medyaların olumsuz yaklaşımları 

da buna etki etmiştir. Nihayetinde Türkiye Otelciler Birliği (TUROB)’nin 09-13 Mart 

2016 tarihleri arasında Almanya’nın başkenti Berlin’de gerçekleştirilen “2016 ITB Berlin 

Turizm Borsası Fuarı”nın Sonuç Raporu’nda ifade ettiği üzere, Türkiye özellikle son 

dönemlerdeki terör eylemleri nedeniyle Avrupalı turistler için “güvenlik endişesi taşınan 

bir ülke” haline gelmiştir (www.turob.com 2016). 

Türkiye’ye ilişkin güvenlik algısındaki düşüş T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

tarafından yayımlanmış olan turizm istatistiklerinde gözlenebilmektedir. 2015 yılının 

Mart ayında 1.895.940 ziyaretçinin geldiği Türkiye’ye 2016 yılının aynı ayında 1.652.511 

ziyaretçi gelmiştir. 2016 yılının Mart ayında Türkiye’ye gelen ziyaretçilerin sayısı bir 

önceki yılın Mart ayına oranla %12,84 düzeyinde gerilemiştir.3 2015 yılının ilk üç ayında 

Türkiye’ye giriş yapan toplam ziyaretçi sayısı 4.530.224 iken, 2016 yılının ilk üç ayında 

bu sayı 4.063.477’ye gerilmiştir.  2016 yılının ilk üç ayındaki ziyaretçi oranı bir önceki 

yılın aynı dönemine göre %10,30 düzeyinde düşüş göstermiştir4 (yigm.kulturturizm.gov.tr 

2016). Turizm gelirleri de aynı dönemde %16,5 azalmıştır (www.tuik.gov.tr 2016). Bu 

                                                        

2 Bkz. Unur (2000), Seçilmiş ve Ünlüönen (2009), Bayhan ve Ünlüönen (2016), Aktaş Polat ve 

Polat (2014), Ateşoğlu ve Türker (2014).  
3 Bu ziyaretçilerin sadece %1,31’i günübirlikçidir (yigm.kulturturizm.gov.tr 2016). 
4 Bu ziyaretçilerin sadece %0,73’ü günübirlikçidir (yigm.kulturturizm.gov.tr 2016). 
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düşüşlerden Nevşehir turizmi de olumsuz yönde etkilenmiştir. Kapadokya Bölgesi’ne 

gelen yerli ve yabancı turist sayısı 2015 yılının ilk üç ayında 364.563 iken, 2016 yılının 

ilk üç ayında 182.192’ye gerilemiştir. 2015 yılının Mart ayında 155.066 yerli ve yabancı 

turistin ziyaret ettiği bölgeyi 2016 yılının Mart ayında ise 80.392 yerli ve yabancı turist 

ziyaret etmiştir. Bir başka ifadeyle Kapadokya Bölgesi’ne gelen yerli ve yabancı turist 

sayısı 2016 yılının ilk üç ayında 2015 yılının ilk üç ayına göre %50 düşüş göstermiştir 

(www.muskarahaber.com 2016; www.ntvpara.com 2016; www.milliyet.com.tr 2016a).  

Turizm sektöründeki bu düşüşe etki eden sebepler arasında Türkiye’ye turist 

gönderen ülkelerin Türkiye’deki güvenlik sorununa bakışlarının önemli yeri vardır. Bu 

ülkeler hem vatandaşlarına karşı olan sorumluluklarının gereği olarak, hem de turist çeken 

çeşitli ülkelerle geliştirdikleri güçlü ilişkiler gereğince o ülkelerle dayanışma içerisinde 

bulunarak vatandaşlarını Türkiye’ye gitmemeleri yönünde uyarmışlardır.5 Çünkü turizm 

ile siyaset iç içedir.6 Kendi açılarından “iyi niyetli” ve “kaçınılmaz” olan bu uyarılar, 

yaklaşımlar, değerlendirmeler, sonuçlar vb. Türkiye turizminde önemli derecede olumsuz 

etki yaratmıştır. İşte tam bu nedenle Türkiye’de turizm politikalarının gözden geçirilmesi 

gerekliliği ortaya çıkmaktadır. Türkiye’de turizm sektörünün “sürekli etkililik” 

sağlayabilecek tedbirler gereğince yönetilmesi önem kazanmaya başlamıştır. Zira büyük 

riskleri beraberinde getirse de, turizm, Türkiye’nin de ekonomik, politik, sosyal ve 

kültürel gelişmişliğine katkı sağlayabilen bir sektördür. Küresel dünyanın turizm 

sektörüne getirdiği risklerin yönetilmesi, turizmin vazgeçilemez önemde olduğu Türkiye 

için de elzemdir. 

Turizm Güvenliği 

                                                        

5 Bkz. 1.dipnot. 
6 Siyaset neredeyse yaşamın her alanındadır. Siyasetçiler yaşamın her alanına nüfuz etme ihtiyacı 

duyarlar. Böylelikle kitlelerin onayını almak isterler. Turizm de siyasetçilerin nüfuz etmek zorunda 

olduğu alanlardan biridir. Çünkü turizm yoluyla ülke ekonomisi için sağlanacak fayda siyasetçinin 

toplumsal gruplar tarafından meşru görülmesine ve böylece varlığını devam ettirebilmesine olanak 

sağlar. Tam da bu nedenle siyasetçiler de kaçınılmaz olarak turizm sektöründe rakip olarak 

gördükleri ülkelerin turizm ekonomisine zarar verecek girişimlerde bulunabilirler. Ekonomisinde 

turizmin önemli yeri bulunan ülkelerde kimi zaman kitlesel eylemlere, teröre vb. tepki 

göstermeyerek, kimi zaman ise o ülkelerin bulunduğu geniş coğrafyadaki savaşlara karşı olumsuz 

yaklaşım sergilemeyerek o ülkeye girecek olan yabancı turist sayısının azalmasına etkide 

bulunmaya çalışabilirler. Bunu özellikle medyanın gücünü kullanarak yaparlar. Kıt kaynakların 

paylaşımı konusundaki kaçınılmaz rekabetin siyasetçileri bu tür girişimlerde bulunmaya sevk 

etmesi aslında anlaşılır bir durumdur. 
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Cana ve mala yönelik herhangi bir tehlike gerçekleşmediğinde güvenlik 

hizmetlerinin başarısından söz edilebilir. Aksi durumda ise güvenlik hizmetlerinin 

başarısız olduğu iddia edilir. Ancak alınan tüm tedbirlere rağmen tehlike gerçekleşebilir. 

Çünkü Gülcü (2004: 42) tarafından ifade edildiği üzere, yüzde yüz güvenlik mümkün 

değildir; üstelik bu uğurda feda edilecek olanlara bakıldığında yüzde yüz güvenlik 

hedeflemek gerekli de değildir. Bu durumda alınan tüm tedbirlere rağmen gerçekleşen az 

sayıda tehlikeye odaklanarak güvenlik hizmetlerinin başarısızlığını iddia etmek yanılgı 

olur.7 Başka bir ifadeyle, alınmış olan tedbirler sayesinde önlenmiş olan tehlikelerin 

istatistiğini yapmak mümkün olsaydı güvenlik hizmetlerinin başarısı daha net olarak 

görülebilirdi. Ancak bu, olasılıkla, hiçbir zaman bilinemeyecek. 

Turistlere yönelik riskler turizmin ayrılmaz bir parçasıdır (Kekovic ve Markovic  

2009: 302). Glensor ve Peak (2004: 1)’e göre cinsel saldırı, yankesicilik, dolandırıcılık, 

çalıntı mal satma, çete saldırıları, kumarhane suçları, yaşlılığa bağlı suçlar, konaklama 

mekânlarında hırsızlıklar, eğlence mekânlarında hırsızlıklar, terör eylemleri, toplu taşıma 

araçlarında saldırılar ve trafik kazaları turistlere yönelik riskler arasındadır. Ancak bu 

riskler arasından, Aktaş Polat ve Polat (2014) tarafından yapılmış olan ve alan yazın 

taramasıyla ilişkilendirilen bir çalışmada ifade edildiği üzere hırsızlık, gasp, kapkaç, darp 

ve sözlü taciz turistlerin daha çok müşteki durumuna düştükleri risklerdir. Gerçekleşme 

olasılığı bu riskler kadar yüksek olmasa da, terör eylemleri de turistlere yönelik 

risklerdendir. Turistlere yönelme olasılığı daha yüksek olan risklerden daha farklı algılar 

oluşturan terör eylemleri gerçekleştiği ilk ve en basit olanından itibaren çok büyük etki 

yaratır. Çünkü terör eylemleri ani gelişen, kişisel olarak tedbir alınması pek olanaklı 

olmayan ve can kaybına neden olma olasılığı çok yüksek olan risklerdendir. Terör 

eyleminin sorumlusunun devletin yetkili birimleri tarafından tespit edilmesinin bir 

öneminin olmayışı da bu riskin turistler tarafından farklı bir konuma yerleştirilmesinin 

nedenidir. Çünkü Unur (2000: 171) tarafından da ifade edildiği üzere, teröristler açısından 

turizm devleti temsil etmektedir; bu nedenle turizm sektörüne yapılan her saldırı teröristler 

açısından devlete yapılmış bir saldırıdır.  

                                                        

7 Bu gerçek hâlihazırdaki güvenlik politikalarına dayanan güvenlik hizmetlerinin “başarılı” kabul 

edilmesini gerektirdiği gibi, hâlihazırdaki güvenlik hizmetlerinin daha etkili ve verimli olmasını 

sağlamak için çaba göstermenin gerekliliğine de işaret eder. Çünkü temel hedef güvenlik açıklarını 

kapatmak, güvenliği %100 seviyesine yaklaştırmaktır. 
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Türkiye’nin özgün koşulları Türkiye’yi ziyaret eden turistleri de bu tür risklerle 

karşı karşıya bırakmaktadır. Dünya coğrafyasındaki yeri, önemi, çokkültürlü toplumsal 

yapısı, siyasî atmosferi, gelecek vizyonu vb. nedeniyle terör eylemlerinin; sosyo-kültürel 

yapısı, ekonomik gelişmişlik düzeyi, refah seviyesi, turist ve turizm algısı vb. nedeniyle 

ise diğer risklerin Türkiye’yi ziyaret eden turistlere yönelme olasılığı bulunmaktadır. Bu 

risklerin gerçekleşmesinin -esas olarak- engellenmesi ya da gerçekleştiğinde tam 

zamanında müdahale edilerek etkisizleştirilmesi, turizmi önemli kazanımların bir aracı 

olarak gören Türkiye için elzemdir. Ancak turizm sektörünü tehdit eden risklerle 

Türkiye’nin tüm turizm bölgelerinde standart güvenlik politikalarına dayanan güvenlik 

tedbirlerini uygulayarak ve güvenlik birimlerinin “daha görünür” olmalarını sağlayarak 

mücadele etmenin “hatalı bir yaklaşım”8 olabileceği güvenlik birimleri tarafından dikkate 

alınmalıdır. Çünkü turist can ve mal güvenliğine zarar vermek amacıyla gerçekleşen bir 

riske başarılı şekilde müdahale edildiğini gördüğünde değil, can ve mal güvenliğine 

yönelik herhangi bir risk algılamadığında kendisini huzurlu hisseder. Zaten bu en temel 

güvenlik ilkesidir: Güvenlik hizmetlerinin başarısı “gerçekleşmeyen” ile ölçülürken, 

başarısızlığı “gerçekleşen” ile ölçülür. 

Turizm sektörü turistlere yönelik risklerle mücadele sürecinde alınacak yoğun ve 

sert tedbirlerden kolaylıkla zarar görebilecek derecede hassas bir sektördür. Turiste güven 

vermek adına yerli halka veya çevredeki diğer tehdit unsurlarına yönelik olarak 

gerçekleştirilen herhangi bir güvenlik uygulamasının turistin güvenlik algısının olumsuz 

yönde gelişmesine etki etme potansiyeli taşıdığı dikkate alınmalıdır.9 Çünkü modus 

operandisi10 nedeniyle hem turizm sektörü hem de turizm bölgeleri “özgün” güvenlik 

tedbirlerini gerektirmektedir. Turizm sektörünün ve turizm bölgelerinin modus 

operandilerinin güvenlik politikaları yapılırken dikkate alınmamasının ve Türkiye’nin 

herhangi bir yerinde işe koşulan risklerle mücadele yöntemlerinin Türkiye’deki tüm 

turizm bölgelerinde aynı biçimde işe koşulmasının yaratacağı maliyet yüksek olabilir.  

                                                        

8 “Daha görünür” olmanın “hatalı bir yaklaşım” olmadığı da iddia edilebilir. Caydırıcılığın daha 

fazla görünür olmak suretiyle sağlandığına ilişkin güçlü savunmalar yapılabilir. Ancak bu 

çalışmada “özgün” güvenlik tedbirlerinin önemine dikkat çekilirken “daha görünür” olmanın her 

yerde koşulsuz şartsız “doğru bir yaklaşım” olmadığı savunulmaktadır. Bir başka ifadeyle, bu 

yaklaşımın genel geçer bir ilke olarak kabul edilmesinin yanlışlığına dikkat çekilmek istenmektedir. 
9 Her yıl turistik bölgelere giriş noktalarında güvenlik birimleri tarafından gerçekleştirilen güvenlik 

uygulamalarının ve “şüpheli” görülen şahısların “alenen” güvenlik kontrollerine tâbi tutulmalarının 

turistler üzerinde bıraktığı olumsuz etki, turiste verilmek istenen güvenden daha büyük olabilir. 
10 Bu terim ileride ayrıntılı şekilde ele alınacaktır. 
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Türkiye’nin yer aldığı dünya coğrafyasında sürmekte olan çatışmaların ve 

savaşların da, bir ulus-devlet olan Türkiye Cumhuriyeti’ndeki kültürel çeşitliliğin kimlik 

siyasetlerinin etkisiyle devlet içinde yarattığı krizlerin de Nevşehir turizmine etkileri 

vardır. Bu etkiler yadsınamaz; bu nedenle yönetilmelidir. Buna rağmen Nevşehir’deki 

turizm faaliyetlerine ilişkin gerçekleştirilen çalışmalarda güvenlik unsurunun bürokratik 

vesayet temelinde standart bir yaklaşımla ele alındığı gözlenmektedir. Demokratik 

yaklaşımlar güvenlik ihtiyacının istendik çerçevede sağlanabilmesi için daha fazla katkı 

sağlayabilir.11 

Turizm Güvenliğinde Doğrular ve Yanlışlar 

10 Ekim 2015’te Ankara Tren Garı’nda, 12 Ocak 2016’da İstanbul Sultanahmet 

Meydanı’nda, 17 Şubat 2016’da Ankara Merasim Sokak’ta, 13 Mart 2016’da Ankara 

Kızılay’da, 19 Mart 2016’da ise İstanbul İstiklâl Caddesi’nde gerçekleştirilmiş olan terör 

eylemleri nedeniyle güvenlik tedbirleri gözden geçirilmiştir. Bazılarında turistlerin hedef 

alındığı bu saldırıların yarattığı etki sonucunda Türkiye genelinde çeşitli tedbirler 

uygulamaya koyulmuştur. Topluma güven vermeyi ve toplumun yaşadığı korkuyu 

bertaraf etmeyi amaçlayan bu tedbirlerin “daha fazla görünürlük”12 ve “daha fazla 

kontrol” esasları çerçevesinde şekillendirildiği görülmüştür (bkz. www.haberturk.com 

2016). Bu sayede risklerin daha fazla kontrol altına alınabileceğine inanılmıştır.13 

                                                        

11 Hatta turizm güvenliğinin gereklerine uygun bir “turizm güvenliği” tanımı da demokratik 

yaklaşımlarla yapılmalıdır. Çünkü güvenlik politikalarına, benimsenmiş olan güvenlik tanımları 

yön vermektedir. Güvenlik tanımı genel bir amacı veya hedefi ifade etmektedir. Bu nedenle iyi 

betimlenmiş bir “turizm güvenliği” tanımı kullanılacak olan güvenlik stratejileri için yol gösterici 

olabilir. 
12 Elbette “daha az görünürlük” ve “uzaktan kontrol” esasları çerçevesinde şekillendirilen tedbirler 

de vardır. 
13 Oysa 27 Nisan 2016 tarihinde Bursa’da turistik bir merkez olan Ulu Camii yakınındaki canlı 

bomba eylemi aynı yolda yaya olarak devriye gezen üniformalı polislerin yakınında 

gerçekleşmiştir. Alınan görünür nitelikteki tedbirlere rağmen bu tür eylemler 

gerçekleşebilmektedir. Daha fazla görünür nitelikte tedbirler almak özellikle turizm sektörü için 

risk taşımaktadır. Ancak engellenmiş olan canlı bomba eylemlerinin sayısının toplumda 

bilinmemesi güvenlik birimleri için dezavantaj yaratmaktadır. Toplum, tek bir canlı bomba eylemi 

nedeniyle güvenlik birimlerini “sorumsuz ve başarısız” davranmakla suçlayabilmektedir. Çünkü 

güvenlik hizmetlerinin başarısı “gerçekleşmeyen” ile ölçülmektedir. Bu durumda canlı bomba 

eylemlerine karşı ne tür tedbirler alınması gerektiği konusunda kesin bir çözüm de 

üretilememektedir. 
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Bu terör eylemleri sonrasında Kapadokya’da müze ve ören yerlerine sırt çantası 

ile girilmesi yasaklanmış14 (bkz. www.fibhaber.com 2016), riskli görülen pek çok 

kurum/kuruluşta ve turistik tesiste özel güvenlik görevlileri ile birlikte üniformalı polis ve 

askerler görevlendirilmiştir. Ancak bu yaklaşımların insanlardaki, turistik bölgelerde ise 

turistlerdeki korku ve tedirginliğin daha fazla artmasına sebep olduğu gözlenebilmektedir. 

Çünkü birçok sektörde olduğu gibi turizm sektöründe de güvenlik hizmetleri birçok 

durumda “hissettirmeden” sunulması gereken hizmetlerdir. İnsana dayalı güvenlik 

tedbirlerini “daha görünür” hale getirmek turistlerde riskin yakın olduğu hissi uyandırır. 

Üstelik tedbirlerin bu niteliği ülkeye turist getirmeye çalışan seyahat acentelerinin yurt 

dışındaki çalışmalarına da zarar verir. Bu açıdan bakıldığında, insana dayalı güvenlik 

tedbirlerini “daha görünür” hale getirmek ve tehlikenin mevcut olduğu hissini harekete 

geçirecek uygulamalar gerçekleştirmek turizm güvenliği açısından riskli bir güvenlik 

politikasıdır. Güvenlik otoritelerinin turizm sektörünün önemli kayıplar yaşamasının 

müsebbibi durumuna görünür tedbirler nedeniyle düştükleri dahi iddia edilebilir. Bu 

nedenle, güvenlik hizmetlerinin son derecede hassas biçimde sunulmasının kaçınılmaz 

derecede önemli olduğu turizm sektöründe insana dayalı güvenlik tedbirlerini daha fazla 

görünür hale getirmek ve tehlikenin mevcut olduğu hissini harekete geçirecek 

uygulamalar gerçekleştirmek hatalı bir yaklaşımdır. Bunun yerine daha az görünürlük 

sağlamak ve ileride ele alınacağı üzere uygulanacak tedbirler konusunda “sorumluluğu 

sektör paydaşlarıyla paylaşmak” daha doğru bir yaklaşımdır. Nitekim turizm sektöründe 

güvenlik hizmetlerinin üniformalı güvenlik görevlileri ile değil, sivil kıyafetli güvenlik 

görevlileri ile sağlanmasının daha doğru olacağına inandığını belirten Kültür ve Turizm 

Bakanı Mahir Ünal (www.aksam.com.tr 2016) da güvenlik birimlerinin turizm 

bölgelerinde fazlaca görünür olmasının doğru olmadığını düşündüğünü ifade etmiştir. 

Turizm sektörü görünür nitelikteki elektronik güvenlik tedbirlerini (kameraları, giriş-çıkış 

kontrol sistemlerini vb.) görünür nitelikteki insana dayalı güvenlik tedbirlerine 

                                                        

14 2016 yılında uygulanmaya başlanan ve Nevşehir İl Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü’nden alınan 

sözlü bilgiye göre Mayıs 2016 ayında hâlâ uygulanmasına devam edilen “müze ve ören yerlerine 

sırt çantası ile girilmesinin yasak olması” Nevşehir turizmi için son derece riskli bir uygulamadır. 

Tur şirketleri ve acenteler Kapadokya Bölgesi’ne ilişkin tanıtım kampanyalarında sırt çantasını 

gerekli malzemeler arasında gösterirlerken ve bölgede yapılacak gezilerde sırt çantası son derece 

gerekli bir donanım iken bu uygulamanın ısrarla devam ettirilmesi, bölge turizmi için sakıncalar 

içermektedir. Bölgeye gelecek olan turistler bu uygulamanın verdiği mesajı “güvenliğinizi 

sağlayamayabiliriz” şeklinde algılayabilirler. Etkileri ise sonraki dönemlerde daha net olarak 

görülebilir. 



 
680 

(üniformalı güvenlik görevlilerine, kimi zaman turizm polisine ve jandarmasına vb.) 

tercih eder. 

Güvenlik birimlerinin daha fazla görünür olması Nevşehir için uygun bir strateji 

değildir. Bu stratejinin uygulandığı durumlarda, güvenlik birimlerinin varlığına bakarak 

kendisi için tedbirler alınmış olduğunu düşünen ve bundan memnun olan turist sayısını 

bilmek mümkün değildir. Dahası, güvenlik birimlerinin varlığını “bir tehlikenin varlığının 

göstergesi” olarak algılayan kişiler olacaktır. Bu nedenle bu yaklaşım risk taşımaktadır.  

TURSAB’ın turiste devlet destekli sağlık ve hayat sigortası önerisi15 de turist için 

bir çekicilik yaratmayacaktır. Sağlık ve hayat sigortası turistin gözüyle tehlikenin 

güçlülüğüne işaret eder. Şayet tehlike ile yüzleşme arayışında değilse turist kendisi için 

sağlık ve hayat sigortası sunulan yere değil, sağlığı ve hayatı için tehlike algılamadığı yere 

gitmek ister. 

Tehlikenin varlığı hissedildiğinde tedirginlik oluşur. Turizm sektörü turiste 

tehlikenin varlığını hissettirmeyecek güvenlik stratejileri gerektirmektedir. Bu nedenle 

turistler karşısında “daha görünür” olmak, tehlikenin mevcut olduğu hissini harekete 

geçirecek uygulamalar gerçekleştirmek vb. turizm sektörüne yönelik politikalara zarar 

verecek nitelikteki güvenlik politikalarıdır.  

 

Nevşehir’in Modus Operandisi, Nevşehir’e Özgü Güvenlik Konsepti16 

Kriminoloji alan yazınında “suç işleyen kişinin bıraktığı tipik izler” olarak 

tanımlanan “Modus Operandi” güvenlik alan yazınında oldukça benimsenmiş olan bir 

terimdir. “Alamet-i Farika” olarak da adlandırılabilecek olan bu terim anlam genişlemesi 

yaşayarak güvenlik alan yazınında çeşitli amaçlarla kullanılır hale gelmiştir. “Riskin 

varlığı”, “riskin gerçekleşme şekli”, “riskin bölgeye özgülüğü” vb. gibi karşılıklarla ifade 

edilebilen bu terim dikkate alınmadan güvenlik hizmetleri sunulduğunda, herhangi bir risk 

bulunmamasına rağmen güvenlik tedbirleri alınmış ve kaynaklar gereksiz şekilde 

                                                        

15Bkz. www.disticarethaber.com 2016.  
16 Başbakan Ahmet Davutoğlu Ankara Merasim Sokak’ta 17 Şubat 2016’da gerçekleştirilen terör 

eyleminden sonra yaptığı “her ilimizin hassasiyet kesbeden güvenlik ihtiyaçlarını karşılamaya 

dönük çalışmalar yürütüyoruz” açıklamasıyla, her kente özel güvenlik konsepti geliştirilmesine 

yönelik çalışmalara dikkat çekmiştir. Bu terör krizi özellikle ekonomisi turizme dayanan şehirler 

için fırsat yaratabilecektir. 
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kullanılmış olur. Bu durum gerçekleşme olasılığı yüksek olan risklere karşı etkili ve etkin 

tedbirler alınamadığı anlamına da gelebilir.  

Modus operandi, güvenlik ihtiyacı duyan varlığa yönelik ne tür gerçekçi risklerin 

mevcut bulunduğunu ve bu risklerin o güne kadar hangi şekillerde ve sıklıklarda 

gerçekleşmiş olduğunu gösterir. Bu durumda turizm bölgelerinin kendilerine özgü modus 

operandisinden söz etmek mümkündür. Çünkü gerçekten de Türkiye’nin çeşitli turistik 

bölgelerinde turistlere yönelen riskler bütünüyle aynı değildir.  

Cinsel taciz, fuhuş, hırsızlık, gasp, dolandırıcılık, terörizm17, balon kazası, trafik 

kazası, yaralama, öldürme, korsan taksicilik, mülteciler, sokak çocukları, başıboş 

köpekler, kış aylarında yollarda buzlanma, Kızılırmak’ta boğulma, turistlere yönelik 

milliyet temalı nefret saldırıları, tarihi eser kaçakçılığı, sigara ve sahte içki kaçakçılığı, 

uyuşturucu kaçakçılığı vb. Nevşehir’de turistlere yönelebilecek olan risklerdir. Bu riskler 

ve bu risklere ilişkin istatistikler Nevşehir’de turizm güvenliğinin modus operandisinin 

anlaşılmasına katkıda bulunur.18 Bu bilgilerden yararlanarak Nevşehir’de turizm 

güvenliğine özgü tedbirler oluşturulabilir. Çünkü gerek Türkiye’nin özel konumu gerekse 

Nevşehir’in özgün ihtiyaçları Nevşehir’e özgü güvenlik konsepti geliştirilmesini zorunlu 

kılmaktadır. Hem genel güvenlik hizmetlerinin, hem de özel güvenlik hizmetlerinin bu 

zorunluluk gereğince yapılandırılarak sunulması Nevşehir turizmi için katkı getirebilir. 

Turizmin hem Nevşehir hem de Türkiye ekonomisi için önemi, Nevşehir’e gelen turist 

profili, geçmişte turistlere yönelmiş olan suçlara ilişkin istatistikler, Nevşehir’in 

Kapadokya bölgesindeki özellikli yeri ve tercih edilirliği, beşerî ve coğrafî yapı, ana ve 

ara yollar, turistik tesisler tarafından alınmış ve alınmamış olan güvenlik tedbirleri, turistik 

tesislerdeki yöneticilerin ve çalışanların turist algıları19 Nevşehir’e özgü güvenlik konsepti 

geliştirilmesi konusunda yol gösterici olabilir. 

                                                        

17 Türkiye’deki sol düşünceye dayalı terör örgütleri, etnik bölücülüğü hedefleyen terör örgütleri, 

devleti ele geçirmek gayesiyle devlete paralel şekilde devlet içinde yapılanan terör örgütleri ve dini 

istismar eden terör örgütleri Nevşehir turizmi için de önemli tehditlerdir. 
18 Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından yıllara göre yayımlanan suç ve adalet istatistikleri 

Nevşehir’e özgü güvenlik konsepti için yol gösterici olabilir. Yıllara göre TÜİK tarafından 

yayımlanan istatistikler için bkz. http://www.tuik.gov.tr/PreTablo.do?alt_id=1070 
19 Gerçekleştirilen görüşmelerde, turistlerin turistik tesislerdeki yöneticiler ve/veya çalışanlar 

tarafından siber yöntemlerle ya da doğrudan dolandırılarak haksız kazanç mağduru olabilmelerinin 

mümkün olduğu görülmüştür. Bu durum turistler açısından önemli bir güvenlik sorunudur. 
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Nevşehir’in sosyo-kültürel yapısını bilmek de Nevşehir turizmi için alınabilecek 

tedbirleri belirleyebilmek için önemlidir. Nevşehir’deki suç istatistikleri, göç istatistikleri, 

evlenme ve boşanma istatistikleri, okullaşma oranı, sınıfsal farklılıklar ile bu farklılıkların 

toplumsal gruplar tarafından algılanışı, alt-kültür grupları ve bu grupların yaşam 

felsefeleri, düşük gelir seviyesindeki kültürel grupların ihtiyaçlara ulaşma olanakları, 

ekonomik güçlükler, çocuk suçluluğunun niteliği ve niceliği, suça ilişkin toplumsal 

sınırlamalar, suçlu profili vb. bilindiği takdirde etkili güvenlik politikaları üretilebilir. Bu 

bilgiler Nevşehir’de gelecekte hangi suçların gerçekleşme olasılığının bulunduğunu tespit 

edebilmek adına yararlı olabilir. Gelecekte hangi suçların gerçekleşebileceği bilinirse, 

güvenlik tedbirleri bu doğrultuda oluşturulabilir. Böylece gerçekleşme olasılığı 

bulunmayan ya da gerçekleşse bile çok olumsuz sonuçlar yaratma olasılığı bulunmayan 

suçlarla mücadele etmek için kaynak sarfiyatı yapılmamış olur. Kaynakların, gerçekleşme 

olasılığı yüksek olan suçlarla mücadele etmek amacıyla kullanılması suretiyle daha etkili 

uygulamalar gerçekleştirilebilir. Bu yaklaşım turistlerin güvenlik algısına anında ya da 

uzun vadede olumlu yönde etki etme potansiyeline de sahiptir. 

Nevşehir’de turistlere yönelik olarak gerçekleşen suçların failleri ile görüşmeler 

yaparak her bir suçu derinlemesine incelemek20 de Nevşehir turizmine yönelik suçlar 

hakkında önemli bilgiler elde edilmesini sağlayabilir. Bu bilgiler Nevşehir’in modus 

operandisinin daha sağlıklı şekilde tespit edilmesine katkı sağlayabilir. Bu tespitler 

sayesinde, alınacak tedbirlerin niteliği ve şiddeti kolaylıkla belirlenebilir. 

Turistin Güvenlik Algısı ve Bu Algının Yönetilmesi 

Turistin güvenlik algısı istendik çerçevede oluşturulabildiği ve yönetilebildiği 

ölçüde turizm sektörüne ilişkin politikaların başarısından söz edilebilir. Çünkü turist için 

güvenlik algısı turizm bölgesi seçimindeki önemli belirleyicilerden biridir. Seçilmiş ve 

Ünlüönen (2009: 66)’in ifade ettiği üzere, kamu düzeninin sağlanması ve korunması 

konusundaki algı, turistik bir çekicilik olarak tatile çıkma aşamasında turistin tercihini 

etkilemektedir. 

Turist için güvenlik algısı, bulunacağı veya bulunmakta olduğu bölgede can ve 

mal güvenliğini hedef alan risklerin kendisine yönelmesi olasılığına ilişkin kişisel 

                                                        

20 Kriminoloji literatüründe “suçun derinlemesine incelenmesi”nin adı “olay incelemesi 

yöntemi”dir. Bu yöntem bölgesel nitelikteki suçların incelenerek genel ilkelere ulaşılmasında 

oldukça yararlıdır. Bkz. Sokullu-Akıncı 2013: 103. 
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değerlendirmenin bir ürünüdür. Bu değerlendirmede ülkenin dünya coğrafyasındaki 

yerinin, ülkedeki siyasî atmosfere bağlı olarak ülke içinde oluşan gerilimlerin, ülkenin 

demokratikliğinin, ülkenin çokkültürlü toplumsal yapısının yarattığı toplumsal krizlerin, 

ülkedeki sosyo-kültürel yapının, ülkenin ekonomik gelişmişlik düzeyinin, hükümetin 

(siyasî otoritenin) güvenliği tehdit eden her türlü olumsuzlukla mücadeledeki 

yöntemlerinin ve başarısının vb. önemli etkileri vardır. İşte bu nedenle hükümetlere 

turistlerin güvenlik algısını yönetme konusunda önemli görevler düşmektedir. 

Hükümetler turistlerin güvenlik algısına olumlu yönde etki edecek politikalar üretmek ve 

küresel rekabet ortamında rakip ülkelerin etik olmayan politika ve yaklaşımlarıyla 

mücadele etmek sorumluluğundadır.  

Turistlerin güvenlik algısının, insana dayalı güvenlik hizmetleri turistler 

tarafından “görünür” olduğunda olumlu yönde gelişeceğine inanılır. Oysa bu inanış turizm 

sektöründe her zaman geçerli değildir. İnsana dayalı güvenlik hizmetleri görünür şekilde 

sunulduğunda -bir başka ifadeyle kimi hedef kitle için memnuniyet oluşturmak amacıyla, 

kimi hedef kitle için ise caydırıcılık sağlamak amacıyla açıkça sunulduğunda- turistlerin 

tedirginlik hissetmelerine de sebep olma olasılığı vardır. Bazı durumlarda turistlerin 

mevcut tedbirlere bakarak “riskin yakında olduğu” hissine kapılmaları muhtemeldir. Bu 

nedenle turistlerin güvenlik algısının olumlu yönde gelişmesini sağlamak için insana 

dayalı güvenlik hizmetlerinin görünür şekilde sunulmasından daha farklı yöntem 

arayışlarına da girilmelidir.21 Güvenlikten sorumlu kamu görevlilerinin turistleri uygun 

zamanlarda, uygun ortamlarda, uygun biçimlerde ziyaret ederek sunulmakta olan güvenlik 

hizmetlerinin sürekliliğinden söz etmeleri22, hangi suçlar konusunda suç korkusu 

yaşadıklarını tespit etmeye çalışmaları ve varsa şikâyetlerini alarak mutlak surette sonuca 

ulaştırmaları turistlerin güvenlik algılarının istendik biçimde oluşturulması için 

kullanılabilecek etkili bir güvenlik stratejisi olabilir. Ancak bu güvenlik stratejisinin 

etkililiği için çok yönlü çalışmaya ihtiyaç vardır. Örneğin, turist gelmeden önce yapılacak 

olan tanıtım çalışmalarında bu güvenlik stratejisinin Türkiye’de etkili olmasını sağlayacak 

                                                        

21 Bu konuda karşıt görüşü savunanların tezi “etkili güvenlik için birtakım bedellerin ödenmesinin 

kaçınılmaz olduğu” yönünde olacaktır. Bu yaklaşım nispeten doğrudur. Ancak güvenlik hizmetleri 

her zaman “en az zararı” hedeflemelidir. Güvenlik hizmetleri görünür şekilde sunulmadığında da 

“en az zarar” hedefine ulaşılabilir. Asıl sorun bürokratik vesayetin “güvenlik otoritesi” kimliğini 

güçlü şekilde benimsemiş olması ve merkezî yönetim anlayışının hâkimiyeti nedeniyle “risk 

almaktan kaçınma” eğiliminin gerekli görülmesidir. 
22 Benzer bir öneri Bayhan ve Ünlüönen (2016: 16) tarafından “daha fazla” görünürlük sağlamak 

adına yapılmaktadır. 
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zihinsel hazırbulunuşluklar turistlerde oluşturulmalıdır. Türkiye’de yaşadıkları bu 

deneyimi, turistlerin, ülkelerine döndüklerinde çevresindeki kişilere olumlu 

değerlendirme çerçevesinde anlatacak olmaları, bu güvenlik stratejisinin etkililiğinin bir 

göstergesidir. 

Turistlerin güvenlik algısı demokratik yaklaşımlarla başarılı şekilde yönetilebilir. 

Bu nedenle iç güvenliğe ilişkin politikalarda ülkeye ve turistik bölgeye ilişkin güvenlik 

algısının olumlu yönde seyretmesine azami düzeyde katkıda bulunacak demokratik 

yaklaşımlara öncelik verilmesi hükümetlerin önde gelen sorumluluklarından biri 

olmalıdır. Daha açık bir ifadeyle, iç güvenlik politikalarında demokratik yaklaşımların 

benimsenmesi ve uygulamalardaki demokratik standartların yükseltilmesi kısa ve orta 

vadede turistlerin güvenlik algılarının başarılı şekilde yönetilmesine katkı sunabilecektir. 

Bu bir ideal olmaktan önce, içinde bulunduğu koşullarda Türkiye ve Nevşehir için 

kaçınılmaz bir gerekliliktir. Çünkü turistlerin Türkiye’ye ve Nevşehir’e ilişkin güvenlik 

algılarının Nevşehir’e gelen turist sayısında yıllar bazında gözlenen farklılıklarda önemli 

bir değişken olduğu bilinmektedir. Kontrol edilebilir ve yönetilebilir bir bağımsız 

değişken olan “turistin güvenlik algısı” için Nevşehir’de turizm sektörünün tüm 

paydaşlarının katkısı önemli görülmelidir. Çünkü turizmi gelişmişlik düzeyi için önemli 

gören ülkelerin Türkiye’deki riskli durumu fırsata çevirmeleri karşısında başarılı 

stratejiler bu yöntemle üretilebilir. 

Ateşoğlu ve Türker (2014: 26) tarafından yapılmış olan bir araştırmada, 

Türkiye’yi ziyaret eden turistlerin Türkiye’yi fakir bir ülke olarak algıladıkları ve Türk 

insanına güvenmedikleri tespit edilmiş; bu durumun turistlerin Türkiye’ye ilişkin risk 

algılarını yükseltecek bir faktör olabileceği ileri sürülmüştür. Seçilmiş ve Ünlüönen 

(2009: 68) ise turistlerin yerli halka bakışlarının ve onlara karşı davranışlarının turistlerle 

yerli halk arasındaki ilişkiyi etkilediğini belirtmektedir. Benzer çalışmaların Nevşehir için 

yapılması elzemdir. Nevşehir’e gelen turistler üzerinde bu yönde araştırmalar yapılması 

turistlerin Nevşehir’e ve yerli halka ilişkin güvenlik algılarının başarılı şekilde 

yönetilmesini sağlayabilir. Çünkü bu durum Nevşehir’deki turist güvenliğini etkileme 

potansiyeline sahiptir. Nevşehir’deki turizm sektörü paydaşlarından sağlanacak bilgiler 

bu konuda daha etkili sonuçların daha verimli şekilde elde edilmesine imkân verebilir. 

Çünkü turistler ile daha fazla iletişim kurma imkânına sahip olan paydaşlar bu konuda 

değerli bilgilere sahip olabilirler. Güvenlikten sorumlu kamu görevlilerinin Nevşehir 

turizmine yönelik çalışmalarda “güvenlik otoritesi” konumundan sıyrılarak turizm 
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sektörünün paydaşlarını öne çıkarmaları turistlerin güvenlik algılarına olumlu yönde etki 

etme açısından yararlı sonuçlar üretilmesi için fırsatlar sunabilir. 

Turistin güvenlik algısına etki eden hususlardan biri de, turistleri kendi 

güvenlikleri ile ilgili konularda uyarmaktır. Bu strateji de büyük bir risk barındırmaktadır. 

Turistlere kendi güvenlikleri ile ilgili konularda bilgi verme gereği duyulursa, “bilgi 

verilmesi gereken” ve “bilgi verilmemesi gereken” konuların ayrımı yapılmalıdır. Turistin 

risk algısının olumsuz yönde gelişmesine sebep olmamak için “bilgi verilmemesi 

gereken” konularda açıklama yapılmamalıdır. “Bilgi verilmesi gereken” konular ise 

“safety” anlamındaki kişisel güvenlikle ilgili basit risklerden oluşmalıdır. “Security” 

anlamındaki güvenlik tedbirleri tehlikenin her yerde bulunduğu ve her an ortaya 

çıkabileceği hissi uyandırarak turistlerin güçlü tedirginlik yaşamalarına sebep olabilir. 

Turistlerin özellikle terör faaliyetlerine karşı kendilerini korumak için bilgilendirilmeleri 

iyi bir fikir değildir. Hiçbir turist terör eylemi, hırsızlık, cinsel saldırı vb. risklerle 

karşılaşma olasılığı bulunduğunu bilmekten hoşlanmaz. Nevşehir macera arayan ve 

tehlike ile yüzleşmekten haz duyan turistlerin tercih ettiği bir vahşi yaşam alanı değildir. 

 

Güvenlik Hizmetlerinde Demokratiklik 

Güvenlik hizmetlerinin sunumunda tüm paydaşların katılımının sağlanmasının 

sunacağı fırsatlar turizm güvenliğinde hassasiyetle değerlendirilmelidir. Ancak bunun için 

öncelikle güvenlik hizmetlerinden sorumlu genel kolluk birimlerinin hem kendileri hem 

de turizm sektörünün paydaşları tarafından “güvenlik otoritesi” olarak algılanmalarının 

ne kadar doğru bir değerlendirme olduğunun sorgulanmasına ihtiyaç vardır. Bu sorgulama 

objektif çerçevede yapıldığında turizm sektörü paydaşlarının geçmişten beri edinmiş 

oldukları tecrübelerden güvenlik hizmetlerinin sunumunda yararlanılmasının koşulları 

oluşmaya başlar. Turistler ile sürekli iletişim halinde bulunan turizm sektörü paydaşları 

turistlerin ülkeye ve bölgeye ilişkin güvenlik algılarını, risk değerlendirmelerini, 

yaşadıkları tehdit ve tehlikeleri vb. öğrenme fırsatına en çok sahip olanlardır. Etkili turizm 

güvenliği için kimi zaman paha biçilemez nitelikte olan bu tür bilgilerin genel kolluk 

birimleri ve güvenlikten sorumlu yetkililerce değerlendirilmesi pahalı güvenlik 

yatırımlarına duyulabilecek ihtiyaçları azaltabilecektir.  

Güvenlik hizmetlerinin sunumunda turizm sektörünün paydaşlarının katkılarının 

önemli görülmesi ve değerlendirilmesi, paydaşların bölge turizmi için daha fazla üretken 
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olmalarını sağlayacaktır. Çünkü turizm sektörünün paydaşları işe koşulan güvenlik 

politikaları sayesinde en nihayetinde turizm odaklı kişisel ve kurumsal hedeflerine 

ulaşabileceklerdir. Zaten en temel amaçları da budur. Böylece bir yandan ülke ekonomisi 

kazanırken diğer yandan paydaşlar için kişisel ve kurumsal kazançlar oluşacaktır. Bu 

nedenle güvenlik hizmetlerine yön veren güvenlik politikalarının demokratiklik içermesi 

turizm sektörü için önemlidir.  

Demokratiklik içermeyen güvenlik politikaları paydaş desteğinden yoksun 

kalabilir. Şayet paydaşlar “güvenlik otoritesi” konumundaki güvenlik birimleri tarafından 

sunulan güvenlik hizmetlerinin etkililiği konusunda şüphe de duyarlarsa güvenlik 

birimlerinin meşruiyetini sorgulayabilir ve destek vermeyebilirler. Nihayetinde kendi özel 

alanlarında alacakları özgün tedbirlerle turist memnuniyetini sağlamaya yönelebilirler. 

Ancak bu yaklaşım oldukça risklidir, zira hiçbir parça bütünden bağımsız değildir. İşte 

tam bu noktada büyük bir tehlike ile yüzleşilir: Zayıf bir zincir halkası zincirin kopmasına 

neden olur. 

Yerli halkın turist algısını bilmek güvenlik hizmetlerinde demokratiklik için 

önemlidir. Turiste karşı olumlu algıları bulunan yerli halkın, şayet turizm gelirleri kendisi 

için önemli bir gelir kaynağı ise, güvenlik hizmetlerinin daha etkili şekilde sunulması 

uğrundaki çalışmalara vereceği destek fazladır. Bunun aksinin tespiti de güvenlik 

hizmetlerinde politika üreticiler için önemli veri niteliğindedir. Turiste karşı olumsuz 

algılar ile donanık olan yerli halk güvenlik hizmetlerinde demokratiklik uğrundaki 

çabalara destek vermeyeceği gibi, turistlere yönelik risklerin kaynağı da olabilir. Kısacası, 

güvenlik hizmetlerinde demokratiklik turistlere karşı işleyebilecekleri suçlara karşı yerli 

halkın kontrol altına alınmasına da katkı sağlar. Aslan (2008: 71) tarafından da ifade 

edildiği üzere, turizmin daha sürdürülebilir olması için geleneksel turizm planlaması 

yaklaşımlarının değiştirilmesi ve yerli halkın turizm planlamasına katılmaları 

gerekmektedir. Bu yönde atılacak adımlardan biri, Nevşehir’de gerçekleştirilen turizm 

çalıştaylarında, il güvenlik toplantılarında vb. paydaşların demokratik katılımının 

sağlanması suretiyle bürokratik vesayetin olumsuz etkilerinin azaltılması ve süreç 

içerisinde bu etkilerin yok edilmesidir. Bu yaklaşım güvenlik birimlerinin toplumsal 

meşruiyetine de katkı sağlar. 

Nevşehir’de turizme zarar verebilecek nitelikteki risklere karşı tüm paydaşlarla 

birlikte tedbirler almak gereklidir. Bu yaklaşımın yaratacağı fırsatlar değerlendirilmelidir. 

Ancak mevcut riskler nedeniyle Nevşehir’de turizmin maruz kalabileceği zararı 
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önlemenin yollarından biri, Nevşehir’de gerçekleşen riskler konusunda ulusal ve yerel 

basında haberler yapılmaması için gerekli tedbirleri almaktır.23 Çünkü özellikle devletler 

gerekli hallerde24 bazı konularda haber yapılmamasını isteme ve sağlama hakkına doğal 

olarak sahiptir. Nevşehir’deki sivil toplum kuruluşları ve medya bu konuda sorumluluk 

alarak baskı unsuru olabilir. Çünkü Nevşehir’de gerçekleşen suçlardan bazıları münferit 

olarak gerçekleşen adî suçlardır ve dünyanın her yerinde gerçekleşebilmektedir. Bu 

suçlarla ilgili olarak ulusal ve yerel basında yapılan haberler ülke ve bölge turizmine zarar 

vermektedir. 

  

                                                        

23 Son dönemde dünyanın çeşitli bölgelerinde ve özellikle Avrupa’da gerçekleşen terör saldırıları 

sonrasında millî çıkarlar karşısında basın özgürlüğünün “mesele” edilmemesi gerektiğine ilişkin 

söylemler yoğun şekilde işlenmiştir. Her zaman tartışılan güvenlik-özgürlük dengesinin kimi 

durumlarda kontrollü şekilde güvenlik lehine bozulması devletlerin ve toplumların yararınadır.  
24 Olağanüstü durumlar kastedilmektedir. Bazen bu tür durumlar devletlerin varlığı ve kazanımları 

için riskler barındırmaktadır. 
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SONUÇ 

Türkiye’de son dönemlerde gerçekleşen çeşitli terör eylemleri ve Nevşehir’de 

yakın geçmişte turistlere yönelmiş olan birkaç münferit saldırı Nevşehir turizmine zarar 

vermiştir. Nevşehir’de turizm sektörünün yaşamakta olduğu sancılı dönemi en az zararla 

atlatabilmek için Nevşehir’de turizm güvenliğinden sorumlu olanların daha iyisine 

ulaşmanın yollarını aramaları gereklidir. Özgün yaklaşımlar bu amaca ulaşılmasını 

sağlayabilir. Özgün yaklaşımlar için ise “mevcut güvenlik yaklaşımlarının 

modernizasyonu”na ihtiyaç vardır. Bu modernizasyon öncelikle güvenlik bürokrasisinin 

“güvenlik otoritesi” kimliğinden sıyrılmasını gerektirmektedir.  

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşundan beri hâkim olan militarist zihniyet 

bürokratik vesayeti önceleyerek güvenlik bürokrasisinin özgün çözümler üretmesini 

engellemiş olabilir. Günümüzün küresel ve rekabetçi ortamında güvenlik bürokrasisinin 

“güvenlik otoritesi” kimliğinden sıyrılarak demokratikliği benimsemesi özellikle turizm 

sektörü için önemlidir.25 Bu adımlar daha kararlı şekilde atıldığında Nevşehir’de turizm 

sektörü için kritik bir eşik aşılmış olacaktır. 

Turizmin önemli bir gelir kaynağı olduğu Nevşehir’in yerel ve küresel risklerden 

olumsuz yönde etkilenmesini engellemek için Nevşehir’deki güvenlik bürokrasisine 

önemli görevler düşmektedir. Bu görevler turistin güvenlik algısını istendik çerçevede 

yönetmeyi, güvenlik hizmetlerinde demokratikliğe yer vermeyi ve nihayetinde Nevşehir’e 

özgü bir güvenlik konsepti geliştirmeyi içerir. Bu sayede oluşturulabilecek bir “turizm 

güvenliği modeli” Nevşehir turizmini yerel ve küresel risklere karşı her daim korunaklı 

halde tutmaya olanak sağlayabilir. 

Turizm sektöründeki temel stratejiler “farklı” olduğunu deklare etmek ve 

“cezbedici”26 olmaktır. Güvenlik hizmetleri bu stratejilere dâhil edildiğinde Kapadokya 

                                                        

25 Güvenlik bürokrasisi tarafından bu adımın atılmadığını iddia etmek haksızlık olur. Türkiye’nin 

son yıllardaki demokratikleşme süreci güvenlik bürokrasisinde demokratik yaklaşımları 

görünürleştirmiştir. Ancak daha fazla demokrasinin faydalarından yararlanılmalıdır. 
26 Turistlerin güvenlik endişesi nedeniyle kaçınılmaz olarak zarar gören Nevşehir turizmi, turizm 

sektörünün Nevşehir’deki bazı çalışanlarına göre, yeni festivaller düzenlemek veya geçmişteki 

festivalleri yeniden canlandırmak suretiyle hareketlendirilebilir. (Bu öneri için Nevşehir 

Çavuşin’de bir turizm tesisinin işletmecisi olan Sayın Mehmet Gürpınar’a teşekkür ederim). 

Festivaller eğlenceli yaşam tarzını benimsemiş olan kişiler için çekim gücü olan etkinliklerdir. Bu 

etkinlikler birçok kişi için güvenlik kaygısına rağmen çekicidir. Bu fırsatın değerlendirilmesi 

suretiyle etkinliklere katılan yabancıların güvenlik algılarına olumlu yönde etki etmek de mümkün 

olabilir. 
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bölgesinin merkezinde yer alan Nevşehir’in turistler tarafından tercih edilirlik oranı 

artacaktır. Bu hedefi başarmak Türkiye için elzemdir. Zira turizm Türkiye’nin ekonomik, 

politik, sosyal ve kültürel gelişmişliğine katkı sağlayabilen bir sektördür. 

Nevşehir, turizm sektöründeki sorunlarla başa çıkabilmek için, güvenlik 

konusunda özgün stratejilere ve yaklaşımlara ihtiyaç duymaktadır. Bu stratejilerin ve 

yaklaşımların gelecekte Nevşehir’de yaşanabilecek olan turizm krizleri için çözümler 

üretme imkânı sağlayabileceği değerlendirilmektedir. Nevşehir’in modus operandisinin, 

Nevşehir’e gelen turistlerin güvenlik algısının, yerli halkın turist algısının ve güvenlik 

hizmetlerinde demokratiklik olanaklarının bilimsel yöntemlerle incelenmesi gereklidir. 
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